
                                                

             浄化槽清掃料⾦の改定について 

 
お客様各位 
 
 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼を申し上げます。 

 
さて、ここ数年来における燃料費、原材料費、特に⾞両維持費や消耗品費等の価格の⾼

騰には著しいものがあります。 
弊社におきましては、浄化槽清掃に関する料⾦を平成 20 年から 15 年間据え置き、お客

様にご負担をおかけしないよう努めてまいりましたが、もはや企業努⼒のみで対応できる
状況を超えており、やむなく令和 6 年 4 ⽉ 1 ⽇から価格改定をさせていただくことといた
しました。 

 
今回の改定でお客様のご負担が⼤きくなってしまいます事を⼼からお詫び申し上げます

とともに、ご理解をいただき今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

敬具 
 
 
 
 
 

 


